
L'anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di settembre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

0.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane , strumentali e finanziarie;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5 del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni in esercizio e/o gestione provvisoria;

Visto che il termine per l'approvazione del bilancio di esercizio è scaduto il 30/03;

Visto che l'Ente non ha approvato il documento nei termini sopra indicati e pertanto , come

disposto dalla normativa citata, è da considerarsi, fino all'approvazione dello stesso, in

gestione provvisoria;

Oggetto: Compensazione fatture consumi idrici utenze comunali emesse dalla Società
Acquaenna.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
si: rioni: ix. pp.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 507 del 26-09-2018

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETECIG n.

Il Segretario Comunale

COMUNE DI VALGUARNERA
Pubblicato all'Albo Pretorio

rial.al..'.;



Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata

in precedenza e pertanto è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in

bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi.

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che
-Con delibera di Giunta Comunale n. 119 del 24/06/2011 veniva approvato l'atto di
transazione relativo al pagamento dei crediti che il Comune di Valguamera Caropepe
vantava nei confronti di Acquaenna e che ammontavano in origine ad € 516.387,53;
-Con nota prot. n. 4982 del 06/07/2015 acquisita al protocollo generale al n. 7196 del
06/07/2015 la Società Acquaenna proponeva una rimodulazione del piano di pagamento
in € 30.000,00 trimestrali a far data dal 30 agosto 2015 sino al pagamento dell'intero
debito quantificato in € 293.529,28;
-con delibera di Giunta Comunale n. 73 del 31/07/2015 veniva approvata la proposta di
rimodulazione, transazione e compensazione presentata dalla predetta società.
-La Società Acquaenna sollecitata al pagamento delle rate scadute ha effettuato il
pagamento delle rate mediante bonifici e compensazione del credito vantato dalla società
per fatture emesse per le utenze comunali come segue:

•in data 22.09.2015 un
primo versamento per un totale di € 30.000,00 costituito da un bonifico di €
20.132,58 (riscosso con ordinativo di incasso n. 1260) e alla compensazione delle
fatture per le utenze idriche comunali di € 9.867,42 .

In data 06.06.2016 un
secondo versamento per un totale di € 30.000,00 costituito da un bonifico di 6
6.059,89 (riscosso con ordinativo di incasso n. 612) e la compensazione delle fatture
per consumi idrici comunali di € 23.940,11.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.244 del 26-09-2018
Comune di Valguamera Caropepe



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.244 del 26-09-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì 26-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

Il Responsabile del Procedimento
f.to MASCALI MARIA PINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

In data 28.05.2018 un
terzo versamento costituito da un bonifico di € 161.811,28 ( riscosso con ordinativo di
incasso n. 541) e la compensazione delle fatture per consumi idrici di€
71.718,00.

Richiamato l'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 (legge di
stabilità 2015) di attuazione del sistema dello split payment (scissione pagamenti tra
imponibili ed I.V.A.).

Richiamato l'ex art. 17-ter, D.P.R. 633/72.

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto della compensazione delle fatture di cui
all'allegato elenco emesse dalla Società Acquaenna con il credito vantato nei confronti
della predetta Società come sopra specificato e di provvedere all'impegno delle somme
per il pagamento dell'IVA.

Per quanto in premessa

DETERMINA

1)Dare atto della compensazione delle fatture di cui all'allegato elenco emesse dalla
Società Acquaenna per consumi idrici delle utenze comunali.

2)Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa
unitamente alla documentazione giustificativa, affinchè provveda all'emissione del
relativo mandato di pagamento in favore della Società in oggetto.

3)Accantonare  la somma di € 7.423,71 per  successivo versamento dell'IVA
direttamente all'Erario ex art. 17 ter dpr 633/72.

4)Dare atto che la somma di € 7.423,71, trattandosi di spesa obbligatoria e non
frazionabile, è stata impegnata ai sensi dell'ari. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 nel
bilancio 2017 al cap. 485 Missione 1 - Programma 5 - Titolo 1 - Macroagg. 3-2-5.



39,60
34,91
37,40
38,53
96,83
30,79
32,96
46,22
28,08

309,13
329,98
385,85

4.718,95
4.576,05
4.577,07

4.651,86

13.245,16
1.299,09

2.720,31

3.033,75
1.535,58
3.575,03
3.787,31
5.558,29
1.975,96

301,33
289,31
289,31
292,66
352,76
288,29
287,02
319,00
338,88
499,35
621,47
121,01

27,44
25,38
26,38
26,41
37,30
26,34
25,31
24,21
24,22
26,35
36,32
37,36

TOTALE

3,61
3,91
3,40
3,54
8,84
2,79
2,96
4,22
3,08

28,13
29,98
43,85

428,97
416,07
416,07
422,85

1.204,16

118,10
247,31
275,75
139,58
325,03
344,31
505,29
345,96

27,34
26,31
26,31
26,66
32,76
26,28
29,01
29,00
30,88
45,35
56,47
11,01

2,4(T
2,38
2,38
2,41
3,30
2,34
2,31
2,22
2,22
2,35
3,32
3,36

IVA

35,99
31,00
34,00
34,99
87,99
28,00
30,00
42,00
25,00

281,00
300,00
342,00

4.289,98
4.159,98

4.161,00

4.229,01

12.041,00
1.180,99
2.473,00
2.758,00
1.396,00
3.250,00

3.443,00

5.053,00

1.630,00
273,99
263,00
263,00
266,00
320,00
262,01
258,01
290,00
308,00
454,00
565,00
110,00

24,98
23,00
24,00
24,00
34,00
24,00
23,00
21,99
22,00
24,00
33,00
34,00

IMPONIBILE

02/11/2017
04/09/2018
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
12/09/2017
26/07/2017
23/06/2017
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2016
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/09/2018
04/07/2017
04/05/2017
07/03/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/09/2018
04/07/2017
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016

DATA

2017004120
2017003346
2017001855
2017001235
2017000543
2016003318
2016002703
2016002038
2016001431
2016003317
2016002702
2016002037
2018001080
2018000496
2017004119
2017003529
2017002891
2017002211
2017001854
2017001234
2017000542
2016003316
2016002701
2016002036
2016001427
2018001079
2018000495
2017004118
2017003344
2017002777
2017001853
2017001233
2016003315
2016002700
2016002035
2016001425
2016001424
2018001077
2018000493
2017004116
2017003342
2017002774
2017001851
2017001231
2017000541
2016003313
2016002698
2016002033
2016001421

FATTURA



31,08
339,94
330,01
330,01
333,34

16,21
342,05
294,54
448,80
475,19
697,36
645,67

78,02
72,67
73,67
73,70
26,30
63,78
69,29

122,14
65,96
68,26

103,32
42,11
95,68
93,52
35,55
96,72

102,36
347,60

62,67
65,96
99,02
56,39

401,48
387,22
387,22
394,86

1.430,04
95,68

222,16
244,27
47,24

251,95
270,57
396,04
412,48

63,78
41,74
39,60

3,08
30,94
30,00
30,00
30,34

8,21
31,06
34,53
40,80
43,19
63,36
58,67

7,04
6,67
6,67
6,71
3,30
5,79
6,30

11,14
5,96
6,26
9,32
6,11
8,68
8,52
6,55
8,72
9,37

31,59
5,67
5,96
9,02
6,39

36,50
35,21
35,21
35,86

130,04
8,68

20,16
22,26
4,23

22,95
24,57
36,04
37,48

5,78
3,77
3,61

28,00
309,00
300,01
300,01
303,00

8,00
310,99
260,01
408,00
432,00
634,00
587,00

70,98
66,00
67,00
66,99
23,00
57,99
62,99

111,00
60,00
62,00
94,00
36,00
87,00
85,00
29,00
88,00
92,99

316,01
57,00
60,00
90,00
50,00

364,98
352,01
352,01
359,00

1.300,00

87,00
202,00
222,01
43,01

229,00
246,00
360,00
375,00

58,00
37,97
35,99

25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/09/2018
04/07/2018
04/05/2017
07/03/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/09/2018
04/07/2018
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
12/09/2017
26/07/2017
23/06/2017
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018

2016001441
2018001085
2018000501
2017004125
2017003348
2017002781
2017001859
2017001240
2016003322
2016002707
2016002042
2016001439
2018001084
2018000500
2017004124
2017003347
2017002779
2017001858
2017001238
2017000546
2016003321
2016002706
2016002041
2016001437
2018001083
2018000499
2017004123
2017001857
2017001237
2017000545
2016003320
2016002705
2016002040
2016001435
2018001082
2018000498
2017004121
2017003530
2017002892
2017002212
2017001856
2017001236
2017000544
2016003319
2016002704
2016002039
2016001433
2016001432
2018001081
2018000497



48,43
47,22
46,22
46,26
50,53
88,07

246,40
70,38
66,07
67,07
70,39

64,07
60,54
66,00

126,44
49,52
51,76
76,92
79,21
17,65

249,75
243,02
242,02
690,80

15,48
192,50
211,19
236,51
182,62
194,66
284,83
314,68

51,68
181,76
211,21
224,37
326,74
661,05
411,43

26,44
26,38
26,38
26,41
17,80
26,34
25,31
20,93
24,21
26,35
36,32

4,42
4,22
4,22
4,25
4,53
8,06

22,40
6,39
6,06
6,06

6,40

6,06
5,53
5,99

11,43
4,52
4,76
6,92
7,21
1,65

22,75
22,02
22,02
62,79

1,48
17,50
19,19
21,51
16,62
17,66
25,83
28,68

4,68
42,74
19,21
20,37
29,74
60,05
37,43

2,46
2,38
2,38
2,41
1,81
2,34
2,31
1,93
2,21
2,35
3,32

44,01
43,00
42,00
42,01
46,00
80,01

224,00
63,99
60,01
61,08
63,99
58,01
55,01
60,01

115,01
45,00
47,00
70,00
72,00
16,00

227,00
221,00
220,00
628,01

14,00
175,00
192,00
215,00
166,00
177,00
259,00
286,00
47,00

139,02
192,00
204,00
297,00
601,00
374,00

23,98
24,00
24,00
24,00
15,99
24,00
23,00
19,00
22,00
24,00
33,00

06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/09/2017
04/07/2017
18/05/2017
07/03/2017
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/09/2018
04/07/2018
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
25/05/2016
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
07/09/2018
23/06/2017
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2016
25/05/2016
18/05/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017
25/05/2017
25/05/2017
06/03/2018
02/01/2018
02/11/2017
04/09/2018
04/07/2018
04/05/2017
07/03/2017
02/01/2017
15/11/2017
29/09/2017
20/07/2017

2018001089
2018000505
2017004129
2017003351
2017002787
2017002099
2017001244
2018001088
2018000504
2017004128
2017003350
2017002785
2017001862
2017001243
2017000549
2016003326
2016002711
2016002046
2016001447
2016001446
2018001087
2018000503
2017004127
2017003486
2017002213
2017001861
2017001242
2017000548
2016003325
2016002710
2016002045
2016001445
2016001444
2017002098
2016003324
2016002709
2016002044
2016001443
2016001442
2018001086
2018000502
2017004126
2017003349
2017002783
2017001860
2017001241
2017000547
2016003323
2016002708
2016002043



| 79.141,64 |7.423,71|       Totalel  71.718,00 |


